
UP DE FRANCISCO I MADERO 09-May-14
ESTADO DE HIDALGO 1

RF00 RECURSO FEDERAL AL 31-mar-2014
(Cifras en pesos y centavos)

0.002,319,878.662,319,878.660.00 0.00 13,920,013.31 2,319,878.66 11,600,134.65 2,319,878.66 11,600,134.650.0013,920,013.31SERVICIOS PERSONALES

10,376,014.78 0.002,317,200.352,317,200.350.00 0.00 10,376,014.78 2,317,200.35 8,058,814.43 2,317,200.35 8,058,814.430.00Remuneraciones al personal de carácter permanente
0.002,317,200.352,317,200.350.00 2,317,200.35 8,058,814.43 2,317,200.3510,376,014.78 8,058,814.430.0010,376,014.78 0.00Sueldos

2,293,998.38 0.002,678.312,678.310.00 0.00 2,293,998.38 2,678.31 2,291,320.07 2,678.31 2,291,320.070.00Remuneraciones adicionales y especiales
0.001,023.651,023.650.00 1,023.65 859,225.75 1,023.65860,249.40 859,225.750.00860,249.40 0.00Prima de Vacaciones y Dominical
0.001,654.661,654.660.00 1,654.66 1,432,094.32 1,654.661,433,748.98 1,432,094.320.001,433,748.98 0.00Gratificación Anual

1,250,000.15 0.000.000.000.00 0.00 1,250,000.15 0.00 1,250,000.15 0.00 1,250,000.150.00Seguridad Social
0.000.000.000.00 0.00 644,510.40 0.00644,510.40 644,510.400.00644,510.40 0.00Aportaciones al ISSSTE
0.000.000.000.00 0.00 238,002.00 0.00238,002.00 238,002.000.00238,002.00 0.00Aportaciones al Seguro de Cesantía en Edad Avanzad
0.000.000.000.00 0.00 262,491.25 0.00262,491.25 262,491.250.00262,491.25 0.00Aportaciones a FOVISSSTE
0.000.000.000.00 0.00 104,996.50 0.00104,996.50 104,996.500.00104,996.50 0.00Aportaciones al S.A.R.

0.0098,357.6398,357.634,260.50 4,260.50 1,004,533.32 98,357.63 906,175.69 98,357.63 906,175.690.001,004,533.32MATERIALES Y SUMINISTROS

267,439.04 0.0018,147.0618,147.062,260.50 0.00 269,699.54 18,147.06 251,552.48 18,147.06 251,552.480.00Materiales de administración, emisión de documento
0.007,766.567,766.560.00 7,766.56 70,502.98 7,766.5678,269.54 70,502.980.0076,009.04 2,260.50Material de Oficina
0.005,136.715,136.710.00 5,136.71 48,513.39 5,136.7153,650.10 48,513.390.0053,650.10 0.00Gastos de Oficina
0.000.000.000.00 0.00 7,200.00 0.007,200.00 7,200.000.007,200.00 0.00Materiales y Útiles de Impresión
0.005,167.805,167.800.00 5,167.80 98,866.10 5,167.80104,033.90 98,866.100.00104,033.90 0.00 Material para Bienes Informáticos
0.000.000.000.00 0.00 8,000.00 0.008,000.00 8,000.000.008,000.00 0.00Suscripciones a Publicaciones y Periódicos
0.000.000.000.00 0.00 3,250.00 0.003,250.00 3,250.000.003,250.00 0.00Material de Limpieza
0.000.000.000.00 0.00 15,220.00 0.0015,220.00 15,220.000.0015,220.00 0.00Material Didáctico
0.0075.9975.990.00 75.99 0.01 75.9976.00 0.010.0076.00 0.00Identificadores e Iconos de señalización

48,251.50 0.001,589.461,589.460.00 0.00 48,251.50 1,589.46 46,662.04 1,589.46 46,662.040.00Alimentos y utensilios
0.001,589.461,589.460.00 1,589.46 40,662.04 1,589.4642,251.50 40,662.040.0042,251.50 0.00Alimentación de Personas
0.000.000.000.00 0.00 6,000.00 0.006,000.00 6,000.000.006,000.00 0.00Alimentación de Animales

34,424.00 0.000.000.000.00 0.00 34,424.00 0.00 34,424.00 0.00 34,424.000.00Materias primas y materiales de producción y comer
0.000.000.000.00 0.00 34,424.00 0.0034,424.00 34,424.000.0034,424.00 0.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

221,515.88 0.0023,846.7623,846.762,000.00 2,000.00 221,515.88 23,846.76 197,669.12 23,846.76 197,669.120.00Materiales y artículos de construcción y de repara
0.002,000.002,000.000.00 2,000.00 0.00 2,000.002,000.00 0.000.000.00 2,000.00Productos minerales no metálicos
0.000.000.000.00 0.00 371.00 0.00371.00 371.000.00371.00 0.00Cal, yeso y productos de yeso
0.000.000.002,000.00 0.00 107,301.63 0.00107,301.63 107,301.630.00109,301.63 0.00Madera y productos de madera
0.008,309.148,309.140.00 8,309.14 35,180.86 8,309.1443,490.00 35,180.860.0043,490.00 0.00Material Eléctrico
0.000.000.000.00 0.00 7,500.00 0.007,500.00 7,500.000.007,500.00 0.00Material Electrónico
0.006,140.196,140.190.00 6,140.19 24,814.81 6,140.1930,955.00 24,814.810.0030,955.00 0.00Artículos metálicos para la construcción
0.007,397.437,397.430.00 7,397.43 22,500.82 7,397.4329,898.25 22,500.820.0029,898.25 0.00Otros materiales y artículos de construcción y rep

80,000.00 0.00225.62225.620.00 0.00 80,000.00 225.62 79,774.38 225.62 79,774.380.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
0.000.000.000.00 0.00 18,517.69 0.0018,517.69 18,517.690.0018,517.69 0.00Plaguicidas, Abonos y Fertilizantes
0.000.000.000.00 0.00 45,000.00 0.0045,000.00 45,000.000.0045,000.00 0.00Medicinas y Productos Farmacéuticos
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0.000.000.000.00 0.00 8,000.00 0.008,000.00 8,000.000.008,000.00 0.00Materiales y Suministros Médicos
0.000.000.000.00 0.00 8,482.31 0.008,482.31 8,482.310.008,482.31 0.00Materiales y Suministros de Laboratorio
0.00225.62225.620.00 225.62 -225.62 225.620.00 -225.620.000.00 0.00Fibras sintéticas, hules, plásticos y derivados

266,632.90 0.0052,180.0752,180.070.00 2,260.50 264,372.40 52,180.07 212,192.33 52,180.07 212,192.330.00Combustibles, lubricantes y aditivos
0.0052,180.0752,180.072,260.50 52,180.07 212,192.33 52,180.07264,372.40 212,192.330.00266,632.90 0.00Combustibles y Lubricantes vehículos y equipos ter

41,752.00 0.00751.99751.990.00 0.00 41,752.00 751.99 41,000.01 751.99 41,000.010.00Vestuario, blancos, prendas de protección y artícu
0.000.000.000.00 0.00 36,000.00 0.0036,000.00 36,000.000.0036,000.00 0.00Vestuario, Uniformes
0.00751.99751.990.00 751.99 5,000.01 751.995,752.00 5,000.010.005,752.00 0.00Prendas de Protección

44,518.00 0.001,616.671,616.670.00 0.00 44,518.00 1,616.67 42,901.33 1,616.67 42,901.330.00Herramientas, refacciones y accesorios menores
0.000.000.000.00 0.00 10,000.00 0.0010,000.00 10,000.000.0010,000.00 0.00Herramientas Menores
0.001,214.171,214.170.00 1,214.17 6,500.83 1,214.177,715.00 6,500.830.007,715.00 0.00Refacciones y accesorios menores de edificios
0.000.000.000.00 0.00 9,000.00 0.009,000.00 9,000.000.009,000.00 0.00Refacciones y accesorios menores de equipo de cómp
0.000.000.000.00 0.00 4,000.00 0.004,000.00 4,000.000.004,000.00 0.00Refacciones y accesorios menores de equipo e instr
0.00402.50402.500.00 402.50 2,400.50 402.502,803.00 2,400.500.002,803.00 0.00Refacciones
0.000.000.000.00 0.00 8,000.00 0.008,000.00 8,000.000.008,000.00 0.00Refacciones y accesorios menores de maquinaria y o
0.000.000.000.00 0.00 3,000.00 0.003,000.00 3,000.000.003,000.00 0.00Refacciones y accesorios menores otros bienes mueb

0.00244,084.62244,084.62900.00 900.00 2,128,725.37 244,084.62 1,884,640.75 244,084.62 1,884,640.750.002,128,725.37SERVICIOS GENERALES

164,049.96 0.001,414.891,414.890.00 0.00 164,049.96 1,414.89 162,635.07 1,414.89 162,635.070.00Servicios básicos
0.001,414.891,414.890.00 1,414.89 3,385.11 1,414.894,800.00 3,385.110.004,800.00 0.00Gas
0.000.000.000.00 0.00 8,000.00 0.008,000.00 8,000.000.008,000.00 0.00Servicio de Agua
0.000.000.000.00 0.00 138,750.00 0.00138,750.00 138,750.000.00138,750.00 0.00Servicios de Conducción de Señales Analógicas y Di
0.000.000.000.00 0.00 12,499.96 0.0012,499.96 12,499.960.0012,499.96 0.00Servicio Postal

66,139.76 0.005,639.815,639.810.00 0.00 66,139.76 5,639.81 60,499.95 5,639.81 60,499.950.00Servicios de arrendamiento
0.005,639.815,639.810.00 5,639.81 50,499.95 5,639.8156,139.76 50,499.950.0056,139.76 0.00Arrendamiento de Equipo de Fotocopiado
0.000.000.000.00 0.00 10,000.00 0.0010,000.00 10,000.000.0010,000.00 0.00Arrendamiento de Maquinaria y Equipo

599,613.11 0.0062,019.1362,019.130.00 0.00 599,613.11 62,019.13 537,593.98 62,019.13 537,593.980.00Servicios profesionales, científicos, técnicos y o
0.000.000.000.00 0.00 59,000.00 0.0059,000.00 59,000.000.0059,000.00 0.00Servicios de contabilidad, auditoría y servicios r
0.000.000.000.00 0.00 4,500.00 0.004,500.00 4,500.000.004,500.00 0.00Servicios de Consultoría
0.000.000.000.00 0.00 41,403.98 0.0041,403.98 41,403.980.0041,403.98 0.00Servicios de informática
0.00450.00450.000.00 450.00 92,050.00 450.0092,500.00 92,050.000.0092,500.00 0.00Capacitación
0.000.000.000.00 0.00 1,000.00 0.001,000.00 1,000.000.001,000.00 0.00Servicios de apoyo administrativo, fotocopiado e i
0.0027,929.1327,929.130.00 27,929.13 0.00 27,929.1327,929.13 0.000.0027,929.13 0.00Formas valoradas
0.0033,640.0033,640.000.00 33,640.00 339,640.00 33,640.00373,280.00 339,640.000.00373,280.00 0.00Servicios de Vigilancia

12,969.00 0.000.000.000.00 0.00 12,969.00 0.00 12,969.00 0.00 12,969.000.00Servicios financieros, bancarios y comerciales
0.000.000.000.00 0.00 1,500.00 0.001,500.00 1,500.000.001,500.00 0.00Intereses, Descuentos, y otros Servicios Bancarios
0.000.000.000.00 0.00 10,000.00 0.0010,000.00 10,000.000.0010,000.00 0.00Seguros
0.000.000.000.00 0.00 1,469.00 0.001,469.00 1,469.000.001,469.00 0.00Servicios financieros, bancarios y comerciales int

649,872.00 0.00102,992.97102,992.970.00 0.00 649,872.00 102,992.97 546,879.03 102,992.97 546,879.030.00Servicios de instalación, reparación, mantenimient
0.008,573.338,573.330.00 8,573.33 70,926.67 8,573.3379,500.00 70,926.670.0079,500.00 0.00Conservación y mantenimiento menor de inmuebles
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0.00551.00551.000.00 551.00 10,651.00 551.0011,202.00 10,651.000.0011,202.00 0.00Mantenimiento de bienes informáticos
0.008,138.918,138.910.00 8,138.91 0.09 8,138.918,139.00 0.090.008,139.00 0.00Mantenimiento de Vehículos
0.0017,149.6217,149.620.00 17,149.62 0.38 17,149.6217,150.00 0.380.0017,150.00 0.00Mantenimiento de Maquinaria y Equipo
0.004,458.504,458.500.00 4,458.50 0.50 4,458.504,459.00 0.500.004,459.00 0.00Mantenimiento e Instalación de Equipos y Herramien
0.0064,121.6164,121.610.00 64,121.61 430,000.39 64,121.61494,122.00 430,000.390.00494,122.00 0.00Servicio de Lavandería Limpieza y Fumigación
0.000.000.000.00 0.00 35,300.00 0.0035,300.00 35,300.000.0035,300.00 0.00Servicios de jardinería y fumigación

57,238.54 0.005,626.505,626.500.00 0.00 57,238.54 5,626.50 51,612.04 5,626.50 51,612.040.00Servicios de comunicación social y publicidad
0.005,626.505,626.500.00 5,626.50 2,373.50 5,626.508,000.00 2,373.500.008,000.00 0.00Impresiones y Publicaciones Oficiales
0.000.000.000.00 0.00 49,238.54 0.0049,238.54 49,238.540.0049,238.54 0.00Difusión por radio, televisión y otros medios de m

378,065.98 0.0040,327.1840,327.18900.00 0.00 378,965.98 40,327.18 338,638.80 40,327.18 338,638.800.00Servicios de traslado y viáticos
0.000.000.000.00 0.00 39,500.00 0.0039,500.00 39,500.000.0039,500.00 0.00Pasajes aéreos
0.001,164.501,164.500.00 1,164.50 35,866.46 1,164.5037,030.96 35,866.460.0037,030.96 0.00Pasajes terrestres
0.0016,774.6816,774.680.00 16,774.68 153,272.34 16,774.68170,047.02 153,272.340.00169,147.02 900.00Viáticos en el país
0.000.000.000.00 0.00 110,000.00 0.00110,000.00 110,000.000.00110,000.00 0.00Viáticos en el extranjero
0.0022,388.0022,388.000.00 22,388.00 0.00 22,388.0022,388.00 0.000.0022,388.00 0.00Servicios integrales de traslado y viáticos

197,352.52 0.0025,639.6525,639.650.00 900.00 196,452.52 25,639.65 170,812.87 25,639.65 170,812.870.00Servicios oficiales
0.0015,454.6515,454.650.00 15,454.65 28,205.35 15,454.6543,660.00 28,205.350.0043,660.00 0.00Gastos de Ceremonial
0.000.000.000.00 0.00 18,357.52 0.0018,357.52 18,357.520.0018,357.52 0.00Gastos de orden social
0.0010,185.0010,185.00900.00 10,185.00 83,250.00 10,185.0093,435.00 83,250.000.0094,335.00 0.00Eventos Culturales
0.000.000.000.00 0.00 37,000.00 0.0037,000.00 37,000.000.0037,000.00 0.00Congresos, Convenciones
0.000.000.000.00 0.00 4,000.00 0.004,000.00 4,000.000.004,000.00 0.00Gastos de representación

3,424.50 0.00424.49424.490.00 0.00 3,424.50 424.49 3,000.01 424.49 3,000.010.00Otros servicios generales
0.00424.49424.490.00 424.49 3,000.01 424.493,424.50 3,000.010.003,424.50 0.00Pago de derechos

0.000.000.000.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.000.00150,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

150,000.00 0.000.000.000.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 150,000.000.00Vehículos y equipo de transporte
0.000.000.000.00 0.00 150,000.00 0.00150,000.00 150,000.000.00150,000.00 0.00Vehículos y Equipo Terrestre

17,203,272.00 0.002,662,320.912,662,320.915,160.50 5,160.50 17,203,272.00 2,662,320.91 14,540,951.09 2,662,320.91 14,540,951.090.00
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